
 

 

UCHWAŁA NR 10/29/2023 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie: uchwały nr XLI/321/2023 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 3 lutego 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XI/101/2019 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze gminy Krzyżanów 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Aneta Jakubczak 

2/ Beata Kaczmarek 9/ Paweł Dobrzyński 

3/ Roman Drozdowski 10/ Zofia Dolewka 

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Krzysztof Kozik 

5/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki 

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Anna Adamczewska 

7/ Magdalena Budziarek  

Po rozpoznaniu w dniu 8 marca 2021 roku uchwały nr XLI/321/2023 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 

3 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XI/101/2019 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 31 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze gminy Krzyżanów, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 lutego 2023 roku, działając na podstawie 

art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa, tj.: art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), stwierdza częściową nieważność 

części uchwały nr XLI/321/2023 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 3 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XI/101/2019 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych położonych na obszarze gminy Krzyżanów, w zakresie pozycji B.4 wzoru deklaracji, 

stanowiącej załącznik do uchwały, w brzmieniu: „Imiona rodziców”. 

Uzasadnienie 

Uchwała nr XLI/321/2023 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 3 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XI/101/2019 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 31 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 2339



o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych położonych na obszarze gminy Krzyżanów wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w dniu 7 lutego 2023 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 8 marca 

2023 roku. 

Z art. 6m ust. 1b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika, że rada gminy określając 

wzór deklaracji może wymagać podania następujących danych: 1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela 

nieruchomości oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby; 2) adres nieruchomości; 3) dane stanowiące 

podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 4) numer telefonu właściciela 

nieruchomości; 5) adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości; 6) inne informacje niezbędne do 

wystawienia tytułu wykonawczego; 7) informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego 

i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

W pozycji B.4 wzoru deklaracji, stanowiącej załącznik do Uchwały, zamieszczone zostało sformułowanie, 

dotyczące osób fizycznych składających deklarację: „Imiona rodziców”. Wskazane informacje były potrzebne 

do wystawienia tytułu wykonawczego stosowanego w egzekucji należności pieniężnych, którego wzór określał 

załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 sierpnia 2016 roku w sprawie wzorów tytułów 

wykonawczych stosowanych w egzekucji administracyjnej. Natomiast w dniu 30 lipca 2020 roku weszło 

w życie rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie wzorów tytułów 

wykonawczych stosowanych w egzekucji administracyjnej, wprowadzające nowe wzory tytułów 

wykonawczych, w tym w załączniku nr 1 wzór tytułu wykonawczego stosowanego w egzekucji należności 

pieniężnych. Zgodnie z tym wzorem w tytule wykonawczym nie podaje się informacji takich jak: „imiona 

rodziców”. Z uwagi na powyższe żądanie tych informacji w deklaracji stanowiło naruszenie art. 6m ust.1b 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W ocenie Kolegium stwierdzenie nieważności Uchwały w części nie wywiera negatywnych konsekwencji 

dla jej ważności w pozostałym zakresie. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

Przewodniczący Kolegium   

Prezes RIO w Łodzi 

 

Ryszard Paweł Krawczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2339


		2023-03-17T12:39:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




